Secundum officium, est maxime proprium uni Christo, esse mediatorem & placatorem, & offerre hostiam, seu sacrificare pro nobis. Nam huic personæ

d Christi

E N A R R A T I O

Christi est tradita promissio, quòd pater cum exaudiat
 & eius sacrificium recipiat pro credentibus. Quid
 igitur fuerunt sacrificia Patrum ab initio mundi, &
 Leuitica, cum sint diuinitus instituta? Respondeo.

Sacrificia
 patrū et
 legis qua
 lia.

Nec patres fuerunt mediatores seu placatores, nec sa-
 crificia eorum fuerunt propiciationes, seu satisfactio-
 nes pro peccatis, merentes remissionem peccatorum,
 sed fuerunt tantum Typi uenturi Christi, & mortis
 eius. Hæc doctrina uisa est extremè impia Sacerdoti
 bus in populo Iudæorum, qui habebant hanc persuasio-
 nem, se offerre pro populo, & sua sacrificia esse pro
 pitiationes. Sed hanc opinionem damnat Epistola ad
 Hæb. quæ inquit: Impossibile est, sanguine taurorum
 & hircorum auferri peccata. Idem docent innumera
 biles contiones in Prophetis, ut Psalmus .50. Nunquid
 manducabo carnem taurorum, aut sanguinem hircorū
 bibam? Psalmus .30. Holocaustum pro peccato non
 postulasti. Et Ieremiæ .7. Non sum locutus cum patri-
 bus uestris de holocaustis. Tales Contiones uideban-
 tur apertè pugnare cum Lege, ideo impij Sacerdotes
 interficiebant Prophetas. Verum Prophetæ non sa-
 crificia diuinitus instituta, sed falsam per suasionem Sa-
 cerdotum reprehendebant, qui arbitrabantur sacrifi-
 cia illa esse propiciationes, & mereri gratiam.
 Proinde cum Esaias de Christo inquit: Ponet animam
 suam hostiam pro peccato, significat non abolitum esse
 peccat=

P S A L M I C X.

peccatum Leuiticis hostijs, Sed adhuc restare uiuam
hostiam, & propiciationem, quæ peccatum abolitura
esset, uidelicet, ipsum Christum moriturū pro genere
humano. Cum igitur Leuitica Sacerdotia non sint pro
piciationes, id est, non mereantur remissionem pecca-
torū, etsi sunt instituta diuinitus, quanto minus cultus
excogitati ab hominibus merentur remissionem pecca-
torum: imò tales cultus sunt simpliciter abominationes.

Conuenit & Tertium officium principaliter ad
Christum, uidelicet, orare pro alijs, & impetrare eis
remissionem peccatorum, Spiritum sanctum, & alia
bona. Nam hic Christus habet promissionem, quia pa-
ter testatur se ipsum exauditurum esse, Et exercet hoc
officium Ioannis .17. cum ait: Rogo non pro eis tantū,
sed pro omnibus, qui credituri sunt per uerbum corū.
Hec est uerè Pontificis uox, quæ offert uberrimam
consolationem, si uerè credemus hunc Pontificem pro
nobis apud Deum interpellare, & has preces non esse
irritas. Nec tantum orat pro nobis hic Pontifex, sed
etiam testatur se esse talem intercessorē, propter quem
Deus nos exauditurus sit, qui nostras preces perferat
ad patrem, sicut docent promissiones: Quidquid petie-
ritis patrem in nomine meo, dabit uobis. Quasi dicat.
Petendum esse, non propter dignitatem nostram, sed
propter ipsum Pontificem, sic petentes Deus exaudit.
Non igitur alij intercessores quærendi sunt, sed mens